come fece in Egitto i suoi segni e i suoi prodigi nella pianura di Tanis:

cambiò in sangue i loro fiumi e le loro piogge, perché non bevessero;

mandò contro di loro le mosche canine, e li divorarono, le rane, e li distrussero;

– Ἡ δὲ καρδία αὐτῶν οὐκ εὐθεία μετ' αὐτοῦ, * οὐδὲ ἐπιστῶθησαν ἐν τῇ διαθήκῃ αὐτοῦ.

– Αὐτὸς δὲ ἐστὶν οἰκτίρμων † καὶ ἰλάσεται ταῖς ἀμαρτίαις αὐτῶν, * καὶ οὐ διαφθερεῖ.

– Καὶ πληθυνεῖ τοῦ ἀποστρέψαι τὸν θυμὸν αὐτοῦ, * καὶ οὐχὶ ἐκκαύσει πᾶσαν τὴν ὀργὴν αὐτοῦ.

– Καὶ ἐμνήσθη ὅτι σὰρξ εἶσι, * πνεῦμα πορευόμενον καὶ οὐκ ἐπιστρέφον.

– Ποσάκις παρεπίκραναν αὐτὸν ἐν τῇ ἐρήμῳ, * παρώργισαν αὐτὸν ἐν γῆ ἀνύδρῳ;

– Καὶ ἐπέστρεψαν καὶ ἐπείρασαν τὸν Θεὸν, * καὶ τὸν ἅγιον τοῦ Ἰσραὴλ παρώξυναν.

– Οὐκ ἐμνήσθησαν τῆς χειρὸς αὐτοῦ, * ἡμέρας, ἧς ἐλυτρώσατο αὐτοὺς ἐκ χειρὸς θλίβοντος.

– Ὡς ἔθετο ἐν Αἰγύπτῳ τὰ σημεῖα αὐτοῦ, * καὶ τὰ τέρατα αὐτοῦ ἐν πεδίῳ Τάνεως.

– Καὶ μετέστρεψεν εἰς αἷμα τοὺς ποταμοὺς αὐτῶν * καὶ τὰ ὀμβρήματα αὐτῶν, ὅπως μὴ πίωσιν.

– Ἐξαπέστειλεν εἰς αὐτοὺς κυνόμυιαν, † καὶ κατέφαγεν αὐτούς, * καὶ βάρτραχον, καὶ διέφθειρεν αὐτούς.

– Cor autem eorum non erat rectum cum eo, * nec fideles habiti sunt in testamento eius.

– Ipse autem est misericors, † et propitius fiet peccatis eorum * et non disperdet eos.

– Et abundavit ut averteret iram suam, * et non accendit omnem iram suam.

– Et recordatus est quia caro sunt, * spiritus vadens et non rediens.

– Quoties exacerbaverunt eum in deserto, * in iram concitaverunt eum in inaquoso!

– Et conversi sunt et tentaverunt Deum, * et Sanctum Israel exacerbaverunt.

– Non sunt recordati manus eius, * die qua redemit eos de manu tribulantis.

– Sicut posuit in Aegypto signa sua * et prodigia sua in campo Taneos,

– Et convertit in sanguinem flumina eorum, * et imbres eorum ne biberent;

– Misit in eos caenomyiam et comedit eos, * et ranam et disperdidit eos.

– ³⁷ Il loro cuore non era costante verso di lui * e non erano fedeli alla sua alleanza.

– ³⁸ Ma lui, misericordioso, perdonava la colpa, * invece di distruggere.

– Molte volte trattenne la sua ira * e non scatenò il suo furore;

– ³⁹ Ricordava che essi sono di carne, * un soffio che va e non ritorna.

– ⁴⁰ Quante volte si ribellarono a lui nel deserto, * lo rattristarono in quei luoghi solitari!

– ⁴¹ Ritornarono a tentare Dio, * a esasperare il Santo d'Israele.

– ⁴² Non si ricordarono più della sua mano, * del giorno in cui li aveva riscattati dall'oppressione,

– ⁴³ Quando operò in Egitto i suoi segni, * i suoi prodigi nella regione di Tanis.